АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      26.11.2018                                                                                                    № 489

г.Алейск

Об утверждении перечня услуг,
предоставление которых
посредством комплексного
запроса не осуществляется
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Алейский район  Алтайского края,                 п о с т а н о в л я ю:

 1.Утвердить прилагаемый перечень услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова

Заведующий
юридическим отделом

__________________Р.Ю. Шушаков

В.В. Носков
8(38553)66320

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Алейского района от 26.11.2018 №489

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ  КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	2
	Предоставление права ограниченного пользования земельными уча​стками (сервитута), находящимися в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной соб​ственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	4
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров раз​решенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель​ства
	Отдел архитектуры и строительства

	5
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конст​рукции
	Отдел архитектуры и строительства

	6
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел

	8
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Отдел архитектуры и строительства

	9
	Предоставление в собственность членов садоводческих, огородни​ческих, дачных некоммерческих объединений граждан земельных участков из состава земельного участка указанных объединений, из земель указанных объединений, из земель, государственная собственность на которые не раз​граничена или находящихся в муниципальной собственности на территории городского округа, муниципального района
	Комитет по сельскому хозяйству

	10
	Предоставление информации из документов архивного фонда му​ниципального образования
	Архивный отдел

	11
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуата​цию
	Отдел архитектуры и строительства

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и строительства

	13
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых по​мещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Юридический отдел

	14
	Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Отдел архитектуры и строительства

	15
	Предоставление информации об очередности предоставления жи​лых помещений на условиях социального найма
	Юридический отдел

	16
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйствен​ного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для созда​ния крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет по сельскому хозяйству